Noa in morte vita consumpta.

Electi moriantur, sicut reprobi perire in spe vana reerunt transitoriam.

Vita non tra per se det a respiratione.

Vento comparatur.

tus quidam velocius currens, nunquam reversurus. Notum est in vento tam apud profanos quam apud sacros scriptores velocitatem indicari. De profanis est illud Horatii lib. II *Carm.* od. 46 :

Ocyor ventis, et agente nimbis Ocyor Lix.

Virgilius quoque ait lib. V *Aeneid.* :

Emicat et ventis, et fulminis ocyor ale.

Apud sacros etiam auctores saepe comparatio e ventis sumitur ad explicandam celeritatem, et ideo ventis attribuntur pennae, et Deus in illis insidere dicitur, quia omnia cursu quam celerimo lustrat, juxta illud *Psalm.* ciii, 3 : « Qui ponis nubem ascensum tuum : qui ambulat super pennas ventorum; » ubi S. Augustinus ait insinuat Deum per verbum ejus ubique praesentem, velocitate motus nihil deserere; et hanc comparationem adhibuisse, quia tu non noveras aliquid vento velocius : ut per pennas ventorum intelligas velocitatem ventorum, et verbum Dei intelligas velocius omnibus ventis. Eandem ob causam tradit S. Dionysius *Celest. Hier.* cap. xy, angelos in Scripturis ventos appellari, cum ait : ὡς δὲ ἀέματα κινεῖται; ὁμοιωθεὶς τὸν θεὸν κινεῖται ἐπιπέταται, *ut sicut aera movetur, sic deus movetur, quod autem venti nominantur, hoc eorum in agendo celeritatem indicat, ad omnia ferme alique mora penetrantem.*

Vento idem non revertitur.

Reges et principes per me dum veni cum suis transierunt.

eorum cum sonitu, in morte videlicet : cum primum enim vitam cum morte commutat cessat omnis ille sonitus et strepitus vanitatis eorum. Preterea etiam aliam ob causam horum hominum vita ventus merito appellari potest : etenim quem admodum ventus inconstans est flando, ita illi inconstantes sunt vivendo. Ventus modo ex septentrionali fiat polo, paulo post ex oriente, postea ex polo australi, nullibi figitur : sic hominum istiusmodi vita modo in virtute versatur, paulo post ad vitia transit; hodie criminosa confessione elouat, cras instar cauum resorbent vomitum, neque in virilem faciunt mansionem, nec mansionem stabilem facit apud ipsos Deus.

NON REVERTETUR OCELLUS MEUS UT VIDEAT BONA. — Quod ita S. Gregorius exponit lib. VIII *Moral.* cap. xii, *ad videnda bona extincti oculus non revertitur; quia ad exhibenda recta opera exata carne anima non recurrit, et confirmat sententiam hanc ex illo, quod de epulone divite narrat S. Lucas, et ait : « Hinc est quod divites, quem inferni flamma cruciabat, quia semetipsum reparare operando non posse agnoverat, nequaquam jam sibi, sed relicti in mundo fratribus prodesse sagabatur dicens *Luc.* xvi, 27 : Rogo te, pater Abraham, ut mittas eum in domum patris mei : habeo enim quinque fratres : ut testetur illis, ne et ipsi veniant in locum hunc tormentorum : solet namque mortuum animus spes vel falsa revertere; sed ut penam suam reprobi gravius sentiant, spem de venia amittunt; unde flammis ultricibus traditus non sibi, ut diximus, sed opibulari fratribus concupivit, quia nunquam se ignium carere tormentis adjuncto desperationis supplicio agnovit : » ita S. Gregorius. Subdit tandem Job :*

8. NEC ASPICIET ME VISUS HOMINIS : OCELLI TUI IN Vers. 9. ME, ET NON SUBSISTAN. — id est, si semel e vita migravero, nemo me amplius aspiciet, ut ex me sublevato tuam discat bonitatem; jam autem tanta est mea calamitas, ut diutius in vita permanere non possim : quin et vix me respicias ad sublevandum, cum animam ellavero, quare maturandum, si mihi auxiliari volueris. Vel potest etiam sic accipi, q. d. Iram tuam, que oculis declarat, arripis perferre non potero : quare si me severius aspexeris, statim emoriar. Quis porro sit visus iste, cujus carentiam potissimum deplorat S. Job, audit S. Gregorius lib. VIII *Moral.* cap. xiii : « Visus hominis, inquit, est misericordia redemptoris, que insensibilitatis nostrae duritiam cum respicit emollit; unde in Evangelio dicitur *Matth.* xxvi, 72 : Respect Domini Petrum, et recordatus est Petrus verbi, quod dixerat Jesus; et egressus foras flexit amare; exultam vero carne animam nequaquam jam visus hominis aspiciit, quia post mortem non liberat, quem ante mortem gratia ad veniam non reformat. » Expavenda enim gratia ad veniam in salutis negotio est illi, cujus vita in oculi ocellu potest finire; et talis est humana conditio, quod luculentius exprimitur in

Mandatum hominum vita ventus est ob inconstantiam.

Animam defuncti non revertitur ad faciendaa bona opera.

Visus hominis est misericordia redemptoris.

Semina vite incertum ad humanam conditio, quod luculentius exprimitur in